

**ATLIEKŲ, KURIAS GALIMA MESTI Į PAKUOČIŲ ATLIEKŲ SURINKIMO
KONTEINERIUS, SĄRAŠAS**

Popieriaus pakuočių atliekų surinkimo konteineris – popieriaus ir kartono pakuočių, spaudinių atliekos		
Mesti	Nemesti	Ką reikia žinoti išmetant popierines pakuotes?
<ul style="list-style-type: none">• Lygaus ir gofruoto kartono dėžės;• Popierines dėžutes, popierinius krepšius ir kitą popierinę pakuotę;• Laikraščius, žurnalus, skrajutes ir kitus spaudinius;• Vokus, spaudos, rašomąjį popierių;• Knygas be kietų viršelių.	<ul style="list-style-type: none">• Tapetų;• Servetėlių, popierinių rankšluosčių, nosinaičių, sauskėlių, tualetinio popieriaus ir kitų higienos priemonių;• Pergamentinio popieriaus (jo pakaitalo), vaškuoto, parafinuoto ir kalkinio popieriaus;• Drėgmei ir vandeniui atsparaus impregnuoto arba kreiduoto popieriaus;• Laminuoto popieriaus, padengto plastikumu, celofanu, folija ar bitumu;• Popieriaus, užteršto dažais, tepalais ar kitomis cheminėmis medžiagomis.	<ul style="list-style-type: none">• Pakuočių ir spaudinių atliekos turi būti tuščios ir sausos;• Pakuočių atliekas reikėtų išlankstyti arba suspausti (prieš išmetant), kad konteineryje užimtų mažiau vietos;• Metalinių susegimo detalių pašalinti nebūtina.

Plastiko pakuočių atliekų surinkimo konteineris – plastiko, metalo ir kombinuotos pakuotės atliekos		
Mesti	Nemesti	Ką reikia žinoti išmetant plastikines pakuotes?
<ul style="list-style-type: none"> • Plastikinę pakuotę, kurioje yra įspausti PET, HDPE, LDPE, PP, PS ženklai arba be jų; • Plastikinius butelius; • Kombinuotas pakuotes nuo sulčių ir pieno produktų (Tetra Pak, Pure-Pak, Combibloc ir kt.); • Blizgias pakuotes (pvz. traškučių, saldinių, kavos ir kt.); • Polietileno maišelius ir plėvelę; • Plastikinę/kombinuotą pakuotę nuo padažų, majonezo, kitų maisto produktų; • Visas buitinių valiklių pakuotes (indų ploviklio, stiklų valiklių, skalbiklių ir pan.) • Visas švaros, kosmetikos produktų plastikines ir kombinuotas pakuotes (šampūno, muilo, kremų ir pan); • Konservų dėžutes, skardines nuo gėrimų, stiklainių dangtelius; • Aerosolinius flakonus. 	<ul style="list-style-type: none"> • Vienkartinių indų su maisto likučiais; • Skutimosi peiliukų, dantų šepetėlių; • Plastikinių dailylenčių ir kt. plastikinių statybinių atliekų; • Dažais, tepalais ir cheminėmis medžiagomis užterštos taros; • Virvių, siūlų, tinklų; • Žaislų ir kt. plastikinių gaminių; • Vaizdo kasečių, foto juostelių, CD, DVD ir LP plokštelių; • Plastikinių medicinos gaminių bei priemonių; • Kortelių su magnetinėmis juostelėmis; • Smulkios ir stambios elektroninės įrangos. 	<ul style="list-style-type: none"> • Mesti tik palaidas pakuočių atliekas. Nedėti jų į plastikinius maišus, vienos į kitą; • Pakuočių atliekos turi būti tuščios (pakuočių plauti nereikia), pageidautina - išardytos (atskirtas plastikas, popierius ir metalas).

Stiklo pakuočių atliekų surinkimo konteineris – stiklo pakuočių atliekos		
Mesti	Nemesti	Ką reikia žinoti išmetant stiklines pakuotes?
<ul style="list-style-type: none"> • Stiklinius butelius; • Stiklainius; • Stiklo pakuočių duženas. 	<ul style="list-style-type: none"> • Porceliano, keramikos, veidrodžių, krioštolo gaminių ir jų duženų; • Langų stiklų; • Dažais ar tepalais užterštos stiklinės taros; • Automobilių langų stiklų; • Televizorių kineskopų ir kt. prietaisų ekranų; • Elektros lempučių; • Vaistų ampulių, stiklinių vaistų buteliukų; • Armuoto stiklo bei stiklo lakštų. 	<ul style="list-style-type: none"> • Stiklo pakuočių atliekos turi būti tuščios. Pakuočių plauti nereikia; • Popierinių etikečių pašalinti nebūtina; • Įvairių sunkiai atskiriamų detalių nuimti nereikia.

Pastaba. Pakuočių atliekų, kurias galima mesti į pakuočių atliekų surinkimo konteinerius, sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio pakuočių atliekų konteineriais surenkamų atliekų sąrašo.